
1.
Název zajištěné 
cesty   

Via ferrata Dve veže
2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Slovensko - Velká Fatra – Dve veže

3.
Čas a převýšení

Délky ferát jsou v rozmezí 10 minut až 2,5 hodiny (v případě přelezení všech tras)
a převýšení jsou v rozmezí 10 až 50 metrů.

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

A/B 1x, B 2x, B/C 4 x, C 1x, a C/D 1x

5.
Východisko

Parkoviště před Nižnou Revúcou 600 m od ferát a s převýšením 135 m. 

6.
Možnosti příjezdu

Osobním autem do Ružomberku, tam odbočit na Donovaly a v Liptovské
Osadě odbočit doprava. Po 3,5 km je zmíněné parkoviště, odkud jsou 
Dve veže již vidět. 

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Jde víceméně o cvičné feráty, které lze absolvovat jednu po druhé, tak, 
že se vždy sestoupí k patě skal a odtud jednou z devíti cest buď na 
jednu věž, na druhou věž anebo spojovacím visutým „mostem“ z jedné 
věže na druhou. Dle času, výkonnosti družstva a množství dalších 
účastníků lze v této lokalitě strávit 2–4 hodiny pěkného lezení různě 
obtížných cest. Lze předpokládat, že o víkendu v době stabilně pěkného
počasí zde bude mnoho lezců. Doporučuji proto návštěvu uprostřed 
týdne. 
 

8.
Občerstvení,
ubytování

Ubytování lze zajistit v penzionu Polana v Liptovské Osadě, www.polana.net. Nejbližší 
hospoda je v Nižné Revúci.
 

9.
Mapy

VKÚ Harmanec 1:50 000 Velká Fatra

10.
Odkazy

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Jindřich Urban, vůdce VHT
11.8.2021

http://www.polana.net/

